
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA MEDICINA LEGALE

Alonzo Massimo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1502      DEL 27/09/2024

OGGETTO: MODIFICA  ED  INTEGRAZIONE  COMPONENTI  DELLE  COMMISSIONI

MEDICHE PER L`ACCERTAMENTO DEGLI STATI DI INVALIDITA` CIVILE,

CECITA` CIVILE, SORDITA` CIVILE, HANDICAP E DISABILITA` DELLA ASST

DEI SETTE LAGHI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 997

DEL 03/07/2023.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE COMPONENTI DELLE COMMISSIONI

MEDICHE PER L`ACCERTAMENTO DEGLI STATI DI INVALIDITA` CI­

VILE, CECITA` CIVILE, SORDITA` CIVILE, HANDICAP E DISABILITA`

DELLA ASST DEI SETTE LAGHI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DI­

RIGENZIALE N. 997 DEL 03/07/2023.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA LEGALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzio­

ne del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato l’atto di delega prot. n. 002793 del 12/01/2024 con il quale il Direttore Generale del­

l’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi n.488 del 

23/08/2023 “Aggiornamento linee di indirizzo sul funzionamento e nomina dei componenti e dei 

segretari delle commissioni mediche per l’accertamento degli stati di invalidità, cecità civile, sordi­

tà civile, handicap e disabilità, della ASST dei Sette Laghi”;

visto:

 l’art 3 della Legge 381/70;

 l’art. 11 della Legge 382/70;

 l’art. 1, comma 2, della Legge 15 ottobre 1990 n. 295

vista la comunicazione pervenuta con e-mail del 10/07/2023 con la quale il Direttore S.C. Distretto 

di Azzate segnala l’opportunità che l’amministrativa Sig.ra Vita D’Alba, inserita nelle precedenti 

determine di modifica ed integrazione componenti delle commissioni mediche per l’accertamento 

degli stati di invalidita’ civile, handicap e disabilita’ della ASST dei Sette Laghi con ruolo di segre­

tario, sia espunta da tale elenco in quanto assegnata alle funzioni di altro ufficio;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto della comunicazione pervenuta con e-mail del 10/08/2023 con la quale il Coordinatore 

D’Area Disabilità e Integrazione Sociale S.C. DAPSS segnala la cessata attività delle assistenti so­

ciali di seguito indicate:

- Dr.ssa Grazioli Patrizia, a decorrere dal 19/05/2023;

- Dr.ssa Nava Veronica, a decorrere dal 01/07/2023;

- Dr.ssa Nova Flavia, a decorrere dal 27/04/2023;  

dato atto che con pec del 25/10/2023 acquisita con prot. n. 0070077 l’Università degli Studi del­

l’Insubria – Area Affari Generali e Istituzionali – comunica la cessazione del convenzionamento 

con ASST Sette Laghi del Dr. Cesare Garberi e del Prof. Mario Picozzi a decorrere dal 01/11/2023;

preso atto della determinazione dirigenziale n. 627 del 20.04.2023 “Concorso pubblico per titoli ed 

esami per il conferimento a tempo indeterminato e pieno di n. 1 incarico nel profilo di dirigente me­

dico – disciplina di medicina legale da assegnare alla struttura complessa medicina legale: approva­

zione delle graduatorie stilate dalla commissione esaminatrice e determinazioni conseguenti” e del­

la conseguente assunzione della Dr.ssa Valeria Villani Dirigente Medico Specialista in formazione 

a far data dal 02/10/2023;

vista la comunicazione pervenuta con e-maildel 17/11/2023con la quale il Direttore S.C. Distretto 

di Arcisate chiede l’inserimento del Sig. Fabrizio Martinenghi, assistente amministrativo assunto 

con contratto a tempo indeterminato, nell’elenco dei Segretari delle commissioni mediche per l’ac­

certamento degli stati di invalidita’ civile, handicap e disabilita’ della ASST dei Sette Laghi e con­

testualmente di depennare dal predetto elenco la Sig.ra Roberta Covino;

preso atto

- delle nuove indicazioni in merito all’accertamento della condizione di disabilità ai fini sco­

lastici in seguito all’emanazione del Decreto del Ministero della Salute del 14 settembre 

2022 di adozione delle “Linee Guida per la redazione della certificazione di disabilità in età 

evolutiva ai fini dell’inclusione scolastica e del profilo di funzionamento” in attuazione del­

l’art. 5 c. 6 del D. Lgs. 66/2017 (e s.m.i.)

- della DGR n. XII/2446 del 03/06/2024 di Regione Lombardia con oggetto “determinazioni 

in ordine all’approvazione delle linee operative per il processo di individuazione e accom­

pagnamento  dell’alunno con disabilità  ai  fini  dell’inclusione scolastica – aggiornamento 

2024” al punto “5.1 Organizzazione” dispone che: “Le Commissioni Mediche (di cui alla 

legge 15 ottobre 1990, n. 295) operanti presso le ASST come previsto dall’art. 4-comma 1 

bis della legge 104/1992 includono un pediatra e/o un neuropsichiatra infantile in relazione 

ai casi da esaminare nonché un assistente specialistico o un operatore sociale o uno psicolo­

go, così come già richiamato nella DGR 17 dicembre 2018, n. XI/1046.”;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista la comunicazione pervenuta con e-mail del 18/12/2023 con la quale il Direttore S.C. Medicina 

Legale dispone l’inserimento della Sig.ra Laura Giaroni, assistente amministrativo assunta con con­

tratto a tempo indeterminato,  nell’elenco dei Segretari delle commissioni mediche per l’accerta­

mento degli stati di cecita’ civile, sordita’ civile, handicap e disabilita’ della ASST dei Sette Laghi;

dato atto che con pec del 22/12/2023 acquisita con prot. ASST dei Sette Laghi n. 0001330 del 

08/01/2024 il Centro Medico Legale INPS di Varese comunica i nominativi delle unità mediche 

operanti: 

Primario: Dr.ssa Maria Libera Voto

Medici strutturati: Dr. Riccardo Colombo, Dr.ssa Laura Guzzetti, Dr.ssa Stefania Marino

Medici civili convenzionati: Dr. Claudio Cesare Bianchi,Dr.ssa Laura Della Chiesa, Dr. Ago­

stino Pastorino;

vista la comunicazione pervenuta con e-mail del 05/02/2024 con la quale il Coordinatore Area So­

ciale S.C. DAPSS segnala la cessata attività dell'assistente sociale Dr.ssa Riso Angelica a decorrere 

dal07/01/2024 e contestualmente chiede l’inserimento nell’elenco degli operatori sociali della Dr.s­

sa Pulvirenti Valeria a decorrere dal 01/03/2024;

preso atto della comunicazione di dimissioni volontarie presentata dalla Dr.ssa Valeria Giulia Vil­

lani acquisita con prot. n. 0027438 del 03/04/2024 a decorrere dal 13/05/2024;

vista la comunicazione pervenuta con e-mail del 10/04/2024 con la quale il Direttore f.f. S.C. Di­

stretto di Varese chiede l’inserimento della Sig.ra Elisa Ballocco, assistente amministrativo assunta 

con contratto a tempo indeterminato, nell’elenco dei Segretari delle commissioni mediche per l’ac­

certamento degli stati invalidita’ civile, handicap e disabilita’ della ASST dei Sette Laghi a decorre­

re dal 02/05/2024;

vista la comunicazione pervenuta con e-mail del 29/04/2024 con la quale il Direttore S.C. Distretto 

di Laveno Mombello chiede l’inserimento della Sig.ra Dettori Simona, coadiutore amministrativo 

senior assunta a tempo indeterminato,nell’elenco dei Segretari delle commissioni mediche per l’ac­

certamento degli stati invalidita’ civile, handicap e disabilita’ della ASST dei Sette Laghi a decorre­

re dal 29/04/2024, contestualmente comunica la cessazione dal servizio della Sig.ra Nadia Cinzia 

Cauduro – Segretario - a decorrere dal 01/08/2024;

visto l’atto  acquisito con prot. n. 0044658 del 29/05/2024 con il quale il Presidente Provinciale 

A.N.MI.C._Associazione Nazionale Mutilati Invalidi Civili Ente di Tutela e Rappresentanza sede 

di Varese _ nomina il Dr. Maurizio Currò quale proprio rappresentante;

ritenuto che per quanto indicato in premessa l’elenco approvato con determina dirigenziale n.997 

del 03/07/2023 ad oggetto “Modifica ed integrazione componenti delle Commissioni Mediche per 

l’accertamento degli stati di invalidità civile, cecità civile, sordità civile, handicap e disabilità della 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ASST dei Sette Laghi” viene modificato come da allegato al presente atto dirigenziale per farne 

parte integrante e sostanziale;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. Di inserire nell’elenco dei Componenti delle Commissioni per l’accertamento degli stati di 

invalidità, cecità civile, sordità civile, handicap e disabilità la Dr.ssa Valeria Villani Diri­

gente Medico Specialista in formazione a far data dal 02/10/2023 al 12/05/2024;

2.  Di inserire nell’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento degli stati di in­

validità, handicap e disabilità il Sig. Fabrizio Martinenghi a decorrere dal 17/11/2023;

3. Di inserire nell’elenco dei Componenti delle Commissioni per l’accertamento degli stati di 

invalidità,  cecità  civile,  sordità  civile,  handicap  e  disabilità  i  Pediatri  di  Libera  Scelta 

(PLS) afferenti alla ASST Sette Laghi e altri specialisti con la necessaria qualifica non di­

pendenti ASST dei Sette Laghi attinti da Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere 

a decorrere dal 01/01/2024;

4. Di inserire nell’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento degli stati di ce­

cità  civile,  sordità  civile,  handicap  e  disabilità  la  Sig.ra  Laura  Giaroni  a  decorrere  dal 

18/12/2023;

5. Di inserire nell’ elenco dei Medici INPS la Dr.ssa Maria Libera Voto dal 22/12/2023;

6. Di inserire nell’ elenco dei Medici INPS la Dr.ssa Laura Guzzetti dal 22/12/2023;

7. Di inserire  nell’  elenco  Operatori  Sociali  la  Dr.ssa  Pulvirenti  Valeria  a  decorrere  dal 

01/03/2024; 

8. Di inserire nell’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento dello stato di in­

validità civile, handicap e disabilità la Sig.ra Elisa Ballocco a decorrere dal 02/05/2024;

9. Di inserire nell’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento dello stato di in­

validità civile, handicap e disabilità la Sig.ra Simona Dettori a decorrere dal 29/04/2024;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

10. Di inserire il Dr. Maurizio Currò quale rappresentante A.N.M.I.C. _ Associazione Naziona­

le Mutilati Invalidi Civili Ente di Tutela e Rappresentanza sede di Varese, a decorrere dal 

29/05/2024;

11. Di depennare dall’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento dello stato di 

invalidità civile, handicap e disabilità la Sig.ra Vita D’Alba a decorrere dal 10/07/2023;

12. Di depennare dall’elenco degli operatori sociali ai sensi dell’art 4, comma 1, L. 104/92 la 

Dr.ssa Grazioli Patrizia a decorrere dal 19/05/2023; 

13. Di depennare dall’elenco degli operatori sociali ai sensi dell’art 4, comma 1, L. 104/92la 

Dr.ssa Nava Veronica a decorrere dal 01/07/2023; 

14. Di depennare dall’ elenco degli operatori sociali ai sensi dell’art 4, comma 1, L. 104/92 la 

Dr.ssa Nova Flavia a decorrere dal 27/04/2023;

15. Di depennare dall’elenco dei Presidenti delle Commissioni per l’accertamento degli stati di 

invalidità, cecità civile, sordità civile, handicap e disabilità il Dr. Cesare Garberi a decorrere 

dal 01/11/2023;

16. Di depennare dall’elenco dei Presidenti delle Commissioni per l’accertamento degli stati di 

invalidità, cecità civile, sordità civile, handicap e disabilità il Prof. Mario Picozzi a decorre­

re dal 01/11/2023;

17. Di depennare dall’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento dello stato di 

invalidità civile, handicap e disabilità la Sig.ra Roberta Covino a decorrere dal 17/11/2023;

18. Di depennare dall’ elenco dei Medici INPS il Dr. Luigi Di Lauro dal 22/12/2023;

19. Di  depennare  dall’  elenco  Operatori  Sociali  la  Dr.ssa  Riso  Angelica  a  decorrere  dal 

07/01/2024;

20. Di depennare dall’elenco dei Segretari delle Commissioni per l’accertamento dello stato di 

invalidità  civile,  handicap  e  disabilità  la  Sig.ra  Nadia  Cinzia  Cauduro  a  decorrere  dal 

01/08/2024;

21. Di dare atto che l’elenco dei componenti  della commissione invalidi,  della commissione 

unica provinciale ciechi, della commissione unica provinciale sordi civili che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, è coerente con l’aggiornamento di cui 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ai punti 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14), 15), 16), 17), 18), 19), 20) del  

presente atto dirigenziale;

22. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici.

23. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifi­

cazioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblica­

to nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Allegato

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE INVALIDI, COMMISSIONE UNICA PRO­

VINCIALE CIECHI, COMMISSIONE UNICA PROVINCIALE SORDI CIVILI

PRESIDENTI (Specialisti in medicina legale) 

 Dipendenti ASST dei Sette Laghi individuati come segue

1) Dr. Massimo Alonzo

2) Dr.ssa Emanuela Boschi

3) Dr. Cesare Garberi fino al 31/10/2023

4) Dr. Mario Picozzi fino al 31/10/2023

5) Dr.ssa Alessandra Rocco

6) Dr.ssa Chiara Rossetti

7) Dr. Davide Torri

 Altri professionisti presenti nell’Albo degli Specialisti con la richiesta qualifica 

MEDICO DEL LAVORO

 Dipendenti ASST dei Sette Laghi

 Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da Albi o Ac­

cordi dell’ASST eventualmente in essere

MEDICO ASST

 Medici che operano nell’ambito delle S.C. Distretti della ASST dei Sette Laghi 

 Dr.ssa Valeria Villani dal 02/10/2023 al 12/05/2024

SPECIALISTI

Nell’ambito delle seguenti specializzazioni: 

 Otorinolaringoiatria (nella composizione della commissione provinciale sordi)

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

 Oculistica/oftalmologia (nella composizione della commissione provinciale ciechi)

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

 Medicina fisica e riabilitazione

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

 Medicina interna, oncologia, malattie metaboliche e diabetologia

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

 Neuropsichiatria infantile

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

 Neurologia

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

 Pediatria a decorrere dal 01/01/2024

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

 Psichiatria

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

1. Dipendenti ASST dei Sette Laghi

2. Specialisti con la necessaria qualifica non dipendenti ASST dei Sette Laghi attinti da 

Albi o Accordi dell’ASST eventualmente in essere

MEDICI ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA

Designati da Associazione Nazionale Mutilati Invalidi Civili (A.N.M.I.C.)

1) Dr. Ambrogio Bay

2) Dr. Gabriele Camboni

3) Dr. Francesco Castaldi

4) Dr. Maurizio Currò a decorrere dal 29/05/2024

5) Dr.ssa Maria Grazia Lischetti

6) Dr. Angelo Manduzio

7) Dr. Roberto Marciano’

8) Dr. Giorgio Rodolfo Marini

9) Dr. Daniele Ponti

10) Dr.ssa Elena Viotti

Designati da Associazione Nazionale Famiglie di Persone con Disabilità Intellettiva e/o Relazionale 

(A.N.F.F.A.S.)

1) Dr.ssa Francesca Boncoddo

2) Dr.ssa Alessandra Medea

3) Dr. Giancarlo Pagano

4) Dr.ssa Rossana Pisani

Designato da Ente Nazionale Sordi (E.N.S.)

1) Dr. Giovanni Antoniacomi

Designato da Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti (UICI)

1) In attesa di designazione

MEDICI INPS

1. Dr. Claudio Cesare Bianchi

2. Dr. Riccardo Colombo

3. Dr.ssa Laura Della Chiesa

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4. Dr. Luigi Di Lauro fino al 22/12/2023

5. Dr.ssa Laura Guzzetti dal 22/12/2023

6. Dr.ssa Stefania Marino

7. Dr. Agostino Pastorino

8. Dr.ssa Maria Libera Voto dal 22/12/2023

OPERATORE SOCIALE(ai sensi dell’art 4, comma 1, L 104/92)

1. Dr.ssa Maddalena Anelli

2. Dr.ssa Laura Andreoletti 

3. Dr.ssa Sara Azzolini

4. Dr.ssa Valentina Bargna 

5. Dr. Aldo Bazzan

6. Dr.ssa Stefania Bizzozzero

7. Dr.ssa Elena Bossi

8. Dr.ssa Nadia Burgassi

9. Dr.ssa Antonella Carugati

10. Dr.ssa Amelia Cipolla 

11. Dr.ssa Greta Cucca

12. Dr.ssa Maria Paola Fatigati

13. Dr.ssa Chiara Fanchin 

14. Dr.ssa Sonia Femia

15. Dr.ssa Paola Forni

16. Dr.ssa Marisa Gaeti

17. Dr.ssa Stefania Giorgi

18. Dr.ssa Patrizia Grazioli fino al 18/05/2023

19. Dr.ssa Silvia Lanza 

20. Dr.ssa Eleonora Lembo 

21. Dr.ssa Paola Lisè

22. Dr.ssa Marina Marino 

23. Dr.ssa Manuela Martino

24. Dr.ssa Cecilia Menefoglio 

25. Dr.ssa Valeria Mercuri

26. Dr.ssa Maria Luisa Miccichè

27. Dr.ssa Anna Rosa Moretti

28. Dr.ssa Anastasia Nardi

29. Dr.ssa Veronica Nava fino al 30/06/2023

30. Dr.ssa Flavia Nova fino al 26/04/2023

31. Dr.ssa Giulia Piredda

32. Dr.ssa Caterina Pozzi

33. Dr.ssa Daniela Pozzi
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

34. Dr.ssa Valeria Pulvirenti dal 01/03/2024

35. Dr.ssa Angelica Riso fino al 06/01/2024

36. Dr.ssa Roberta Sanità

37. Dr.ssa Veronica Silvestri

38. Dr.ssa Denise Sosio

39. Dr.ssa Gioia Vizzi

40. Dr.ssa Rosa Vestina 

41. Dr.ssa Assunta Taurino

42. Dr.ssa Lucia Zanella

43. Dr.ssa Elena Zita

SEGRETARI

COMMISSIONE CIECHI CIVILI/SORDI CIVILI individuati come segue:

1. Ambrogina Dell’Acqua 

2. Laura Giaroni dal 18/12/2023

3. Sergio Iommazzo _ attualmente in distacco sindacale

4. Antonella Siano 

COMMISSIONI INVALIDI individuati come segue:

1. Alessandra Astori

2. Elisa Ballocco dal 02/05/2024

3. Ornella Barigazzi 

4. Maria Antonietta Besseghini 

5. Roberta Bogni 

6. Laura Calogero

7. Alice Castorina 

8. Nadia Cinzia Cauduro fino al 31/07/2024

9. Emanuela Cirla

10. Giuseppina Civanelli 

11. Roberta Covino fino al 17/11/2023

12. Vita D’Alba fino al 09/07/2023

13. Concetta De Santis 

14. Simona Dettori dal 29/04/2024

15. Patrizia Di Rico 

16. Daniela Favata 

17. Barbara Folli

18. Barbara Gandelli

19. Lina Lucchini 
                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

20. Fabrizio Martinenghi dal 17/11/2023

21. Elena Mascetti

22. Paola Massone 

23. Luisa Mina 

24. Patrizia Pagani 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1502 del  27/09/2024

MEDICINA LEGALE

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE COMPONENTI DELLE COMMISSIONI MEDICHE

PER  L`ACCERTAMENTO  DEGLI  STATI  DI  INVALIDITA`  CIVILE,  CECITA`

CIVILE, SORDITA` CIVILE, HANDICAP E DISABILITA` DELLA ASST DEI SETTE

LAGHI DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 997 DEL 03/07/2023.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/09/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Alonzo Massimo -  Responsabile del procedimento MEDICINA LEGALE 

Alonzo Massimo -  Direttore MEDICINA LEGALE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Alonzo Massimo


		2024-09-27T16:14:08+0200
	ROSANGELA CONTI




